

KOP Bölgesinde Meyvecilik

Mehmet Hüsrev Öz, Mehmet Naim Demirtaş

Bahri Dağdaş Uluslararası Tarımsal Araştırma Enstitüsü, Konya

e-posta: mehmethusrevoz@hotmail.com

Özet

Konya, Karaman, Niğde ve Aksaray illerini kapsayan KOP (Konya Ovası Projesi) Bölgesi, Türkiye tarım arazisi varlığının %12.54'üne karşılık gelen yaklaşık 3 milyon hektarlık geniş tarım alanları, farklı agro ekolojik bölgeler, coğrafi konumu ile ülkemizin en önemli tarım bölgesi olarak kabul edilmektedir. KOP Bölgesi 997.864 da ile ülkemiz toplam meyve üretiminin %3.22'sine sahiptir. Bölgede toplam 871.371 ton meyve üretimi ile yaklaşık Türkiye üretiminin %5.16'sını karşılamaktadır. Tarımsal üretim içerisinde başta elma ve vişne olmak üzere kiraz, ceviz, badem, çilek, kayısı ve erik meyve türlerinde önemli miktarda üretim yapılmaktadır. KOP Bölgesi, Türkiye elma üretiminin %21.23'ünü (526.709 ton), vişne üretiminin %20.71'ini (37.806 ton), kiraz üretiminin %15,25'ini (67.939 ton) ve ceviz üretiminin %6,45'ini (11.665 ton) karşılamaktadır. KOP Bölgesi'ndeki meyve üretim potansiyeli iller bazında değerlendirildiğinde ise; ilk sırayı Karaman almakta bunu Konya, Niğde ve Aksaray illeri izlemektedir.

Anahtar kelimeler: KOP Bölgesi, meyvecilik, meyve üretimi

Orcharding in KOP Region

Abstract

KOP (Konya Plain Project) Region covering the provinces of Konya, Karaman, Niğde and Aksaray provinces, is recognized as the most important agricultural zone with 3 million ha area which consists 12.54% of total agricultural area in Turkey. The fruit production area in KOP region forms the 3.22% of total fruit production area of Turkey with 997.864 da and constituted %5.16 of total fruit production with 871.371 tones. Cherries, walnuts, almonds, strawberries, apricots and plums particularly apple and sour cherries are produced as fruit crop in the region. KOP Region, supplies 21.23% of total apple production with 526.709 tones, 20.71% of total sour cherry production with 37.806 tones, 15.25% of total cherry production with 67.939 tones, and 6.45% of walnut production with 11.665 tones. Regarding to fruit production potential of KOP provinces, Karaman comes at first and it is followed by Konya, Niğde ve Aksaray respectively.

Keywords: KOP Region, orcharding, fruit production

Giriş

Konya Ovası Projesi (KOP), Aksaray, Karaman, Konya ve Niğde illerini kapsamakta olup (Şekil.1); sahip olduğu 65 014 km²'lik alanla Türkiye yüzölçümünün yaklaşık %8.3'üne, 3.02 milyon ha tarım alanı ile ülkemiz tarım alanlarının yaklaşık %12'sine sahip olup nüfusunun ise yaklaşık %3.98'ini oluşturmaktadır. Bölgenin %59.4'ü düzlük (%7 eğime kadar olan alanlar), %36.4'ü dağlık ve %4.2'si göl, baraj vb. sulak alanlardır. Bu sulak alanların yarıya yakını (%48) Türkiye tuz üretiminin yaklaşık %60'nı karşılayan Tuz Gölü oluşturmaktadır (Anonim, 2014a). KOP Bölgesinin büyük bir kısmı İç Anadolu Bölgesinde, Karaman, Konya ve Niğde illerinin güney kısımları ise Akdeniz Bölgesi içinde yer almaktadır.



Şekil 1. KOP Bölgesi

KOP Bölgesi coğrafi yapısı itibariyle güney ve batıdan hilal şeklinde dağlarla çevrili kapalı bir havza konumunda olup ülkemizin en az yağış alan bölgesidir. Türkiye uzun yıllar yıllık yağış ortalamasının 643 mm civarında

olmasına karşın bölge uzun yıllar yıllık yağış ortalaması 330 mm civarındadır (Anonim, 2014a). Bu miktar, Konya-Karapınar İlçesi civarında 280 mm'nin altına kadar düşmektedir. En az yağış Temmuz ve Ağustos aylarında olup ortalama yağış miktarı ise 1.5 ile 5.3 kg/m² arasında değişmektedir. Diğer yandan bölgenin geniş bir kapalı havza olması nedeniyle Türkiye yeraltı su kaynağının %17'sini bulundurmaktadır. Bir başka ifade ile Türkiye'de kullanılabilir yerüstü suyunun en az, buna karşılık yeraltı suyunun en fazla bulunduğu bölge Konya Kapalı Havzası'dır. Fakat kullanılabilir rezerv üzerinde aşırı çekim, yağışların yetersizliği ve yeterli besleme olmadıgından; havzadaki yeraltı suyu seviyesi her yıl ortalama 3 m düşüş göstermektedir (Küçükçongar ve ark., 2015). KOP Bölgesi'nde, yazları sıcak ve kurak, kışlar soğuk ve yağışlı karakter gösteren karasal iklim özellikleri hâkimdir. Yağışlar genellikle kış aylarında kar, ilkbahar ve sonbahar aylarında yağmur şeklindedir (Anonim, 2015a). Kar örtülü gün sayısı gittikçe azalmaktadır. KOP Bölgesi kuraklık açısından en riskli bölge olarak göze çarpmakta, ayrıca don ve şiddetli fırtınalı-rüzgârlı gün sayısı artmaktadır (Anonim, 2014a). Havza toprakları yarı kurak iklim kuşağında olduğundan organik maddece fakirdir. Genellikle tarım topraklarının %88'inde organik madde orta ve az düzeyde olup %3'ün altında olup genellikle yüksek pH'lı, fazla kireçli ve ağır tekstürlüdürler. Dolayısıyla söz konusu toprakların fiziksel, kimyasal ve biyolojik özellikleri bozuktur. Bunun sonucunda da kaymak tabakası oluşumu yaygındır. Ova haricindeki dağlık-tepelik araziler çoğunlukla eğimli, taşlı, sıg, parçalı ve kıraçtır. KOP illeri sahip olduğu tarım arazisi varlığı ile önemli bir arazi potansiyeline sahiptir. Tarıma elverişli arazinin (yaklaşık 3 milyon ha) %65.90'lık payla en büyük kısmı Konya ilinde yer almaktadır. Mevcut işlenebilir tarım arazilerinin %94.52'lik büyük bölümü tarla bitkilerine tahsis edilmektedir. Diğer taraftan ekilebilir alanların %3.77'sini meyve ve bağ alanları, %1.69'unu ise sebze alanları oluşturmaktadır. KOP Bölgesi'nde özellikle kuru tarım yapılan alanlarda nadas uygulamasının yaygın olması nedeni ile ekilebilir arazinin %32.26'sı nadasa bırakılmaktadır (Küçükçongar ve ark., 2015).

KOP Bölgesi sahip olduğu yaklaşık 3 milyon hektarlık geniş tarım alanları, farklı agro ekolojik bölgeler, sulama imkanları, coğrafi

konumu ile ülkemizin en önemli tarım bölgesi olarak kabul edilmektedir. Başta buğday, arpa, şeker pancarı, kuru fasulye, patates, ayçiçeği, haşhaş, kimyon, aspir gibi tarla bitkileri yanında, çok sayıda sebze ve meyve türlerinin üretiminde söz sahibi olan bir tarım bölgesidir (Küçükçongar ve ark., 2015).

Bu makalede KOP Bölgesi'nin meyve üretim alanları ve miktarları ülkemizdeki toplam meyve üretimi ile karşılaştırmalı olarak ortaya konulmuştur. Ayrıca meyve üretimi, iller ve türler bazında da incelenerek mevcut durum öneriler ışığında değerlendirilmiştir.

KOP Bölgesi'nin Türkiye Meyve Üretimindeki Yeri

2005 - 2014 yılları arasında, Türkiye'nin ve KOP Bölgesi'nin meyve üretim alanları ve üretim miktarları Çizelge 1'de verilmiştir. Buna göre, Türkiye'deki meyve üretim alanları 2005 yılında yaklaşık 2 milyon 700 bin ha iken, 2014 yılında 3 milyon 102 bin ha'a genişlemiştir. KOP Bölgesi'nde ise, 2005 yılında yaklaşık 128.8 bin ha olan meyve üretim alanları on yıllık süreçte azalarak 99.7 bin ha'a düşmüştür. Üretim miktarı açısından incelenecek olursa, ülkemizde 2005 yılında meyve üretimi 14.7 milyon ton iken, 2014 yılında bu üretim yaklaşık 2 milyon tonluk bir artışla 16.8 milyon tona yükselmiştir. KOP Bölgesi'nde ise meyve üretimi 2005'de 1.2 milyon tondan 2014 yılında 870 bin tona düşmüştür. Son on yıllık süreçte ülkemiz meyveciliğinin üretim alanı ve miktarı açısından ilerleme kaydetmesine rağmen KOP bölgesinde alan ve üretim bakımından gerilemenin olduğu görülmektedir. Ancak 2013 yılında 1.3 milyon ton ürün alınırken 2014 yılı Mart ayı sonunda meydana donlar nedeniyle ürün miktarı %45 civarında düşmüştür. Özellikle elma üretiminde 2013 yılında 1 006 milyon ton ürün alınırken 2014 yılında söz konusu donlar nedeniyle 526 bin tona düşmüştür. Niğde ilinde 2014 yılında don olayı hububat ve başta elma olmak üzere meyvde %60-90 oranında ürün kaybına yol açarken (Anonim 2015b), İç Anadolu'da elma üretiminin yoğun olarak yapıldığı Karaman'da da don olayında erken uyarı istasyonlarından alınan verilere göre düşük sıcaklığın -8 °C'lere düşmesi pembe rozet döneminde olan elmalarda yüzde 50'lere varan oranlarda zarara neden olmuştur (Anonim, 2014b).

2014 yılı verileri dikkate alınarak KOP Bölgesi'nde yetiştiriciliği yapılan meyve

türlerinin ülkemizdeki toplam üretimlerine olan oranı Çizelge 2’de değerlendirilmiştir. Üretim alanı bakımından incelendiğinde, KOP Bölgesindeki elma, kiraz ve vişne üretim alanı Türkiye üretim alanının sırasıyla %31.75, 13.64, 13.59 olarak oluşturduğunu, yine aynı ürünlerin üretim miktarlarının ise sırasıyla Türkiye üretiminin %21.23, 15.25 ve 20.71 olarak karşıladığı görülecektir. Ancak 2013 üretim yılında %31.17 olan elma üretim oranının 2014 yılındaki donlar nedeniyle %21.23’e düşmesinin göz ardı edilmemesi gerekmektedir. KOP bölgesinde yetiştiriciliği yapılan üzüm, armut, erik, ceviz, badem ve çileğin ise üretim alan miktarı, Türkiye üretim alanlarının sırasıyla %4.21, 4.25, 4.28, 4.70, 5.51 ve 5.58’ini oluşturmaktadır. Üretim açısından ise erik, kayısı-zerdali, çilek, badem ve cevizin üretim miktarı Türkiye üretim miktarının sırasıyla %4.26, 4.27, 4.80, 6.11 ve 6.45 arasında karşıladığı görülecektir. Dolayısıyla tüm bu veriler değerlendirildiğinde, ülkemizde üretimi yapılan meyve türleri göz önüne alındığında, miktar ve tür çeşitliliği bakımından KOP Bölgesi Türkiye genelinde önemli bir yere sahiptir (Tuik, 2015).

KOP Bölgesi Meyve Üretimini Oluşturan Türler

KOP Bölgesi’nde yetiştiriciliği yapılan meyve türlerinin 2005’ten 2014 yılına değişimi Çizelge 3’te değerlendirilmiştir. Buna göre KOP Bölgesi’nde 2014 yılı itibarıyla en geniş üretim alanlarına sırasıyla elma, üzüm, kiraz, ceviz, vişne, badem, kayısı-zerdali, armut, şeftali-nektarin, erik ve çilek türleri sahip olurken, üretim miktarları bakımından ise sırasıyla elma, üzüm, kiraz, vişne, çilek, kayısı-zerdali, ceviz, erik, armut, şeftali-nektarin ve badem türleri olmuştur. Yıllar arasındaki değişimler incelendiğinde, alan ve miktar bakımından bazı meyve türlerinde çok çarpıcı yükselişler söz konusudur. Buna göre, son on yılda üretim yapılan miktar bakımından en fazla artış çilekte %604.25 olarak belirlenmiştir. Bununla birlikte çilek yetiştiriciliğinin iyi gelir getirmesi ve bilinçli bir yetiştiricilik yapılmasıdır. Badem ve ceviz türlerinin üretim alanındaki artışları ise, sırasıyla %112 ve 185’in üzerinde olmuştur. Ancak bu türlerin diğer meyve türlerine göre geç meyveye yatması nedeniyle alandaki bu artış üretim miktarlarına henüz tam olarak yansımamıştır. Kirazda ise yeni bahçelerin kurulması ve mevcut bahçelerin verime yatması

nedeniyle son on yılda üretim alanında %61.51, üretim miktarında ise %137.61 oranında artış görülmüştür. Öte yandan vişnede ise üretim alanı %9.38 oranında azalırken, üretim miktarı ise %59.27 oranında artmıştır. Bununla birlikte ana nedeni kurulan bahçelerin ekonomik verime başlamasıdır. KOP Bölgesi için önemli bir ürün olan elmanın üretim alanlarındaki %4.46’lık artışa karşın üretim miktarının %29.66 oranında düşmüş olmasının asıl nedeni 2014 yılı Mart ayı sonunda meydana donlar nedeniyle oluşan zarardır. Yine ayva ve şeftali-nektarinde üretim alanlarında artış olmasının rağmen üretim miktarlarının düşmüş olması özellikle 2014 yılında meydana gelen donların etkisi bulunmaktadır. KOP bölgesinde gerek alan ve gerekse miktar bakımından büyük düşüş görülen üzümdeki azalmanın nedeni ise özellikle kök kanseri nedeniyle bağların zarar görmesidir. Bu nedenle bölgede yerli bağcılık yerine kök kanserine dayanıklı Amerikan asma anaçları ile aşıli bağların kurulması büyük önem taşımaktadır. 2014 yılında 2005 yılına göre hem üretim alanları ve hem de miktarları bakımından armut, erik ve kayısı-zerdalide küçülme görülmektedir. Bu türlerde son yıllarda ekonomik gelirin diğer ürünlere göre daha düşük kalması nedeniyle yetiştiricilerin başka ürünlere yönelmesi söz konusu olduğu düşünülmektedir.

KOP Bölgesi Meyve Üretiminin İllere Göre Dağılımı

KOP Bölgesi sınırları içerisinde yer alan 4 ilin meyve üretim alanları ve miktarları Çizelge 4’te verilmiştir. Son yılın (2014) verilerine göre meyve üretim alanına sahip iller sırasıyla Karaman, Konya, Niğde ve Aksaray’dır. İllerin meyve üretim alanları 2005 ile 2014 yılları arasında büyük değişiklik göstermiştir. Niğde ilinde meyve üretim alanı %13.40 oranında artarken; Aksaray, Konya ve Karaman illerinde sırasıyla %75.84, 26.35 ve 19.64 oranında azalmıştır. İllerin meyve üretim miktarları incelendiğinde ise, 2014 yılı verilerine göre en yüksek meyve üretimine Karaman ili sahip olurken, bunu Konya, Niğde ve Aksaray illeri izlemiştir. Yıllar itibarıyla üretimdeki artışın olduğu tek il Konya (%14.52) olurken, Aksaray (%67.63), Niğde (%55.25) ve Karaman’da (%23.37) üretim miktarları düşmüştür. Özellikle Niğde ve Karaman illerindeki söz konusu düşüşlerin en büyük nedeni 2014 yılında meydana gelen donlar olup, Karaman’da 2013 yılında toplam meyve üretimi 687 140 ton iken

445 535 tona, Niğde’de ise 397 301 tondan 156 583 tona düşmüştür.

KOP Bölgesi’nde 2014 yılı itibarıyla illerde üretim alanı ve miktarı bakımından ön plana çıkan meyve türleri Çizelge 5’te görülmektedir. Buna göre, en yüksek elma üretim alanı bakımından en yüksek iller sırasıyla Niğde (%40.61) ve Karaman (%38.53) olurken elma üretiminin en fazla olduğu iller sırasıyla Karaman (Merkez, Ayrancı ve Sarıveliler) %62.90 ve Niğde (Merkez ve Çamardı) %24.29 olmuştur. Üzüm üretimi açısından Konya (Bozkır, Hadim ve Güneysınır) %42.08 ve Karaman (Merkez ve Ermenek) %37.56 ilk sırayı alırken, üretim alanı olarak da sırasıyla %47.36 ve 21.09 olduğu görülmektedir. KOP Bölgesindeki çilek üretiminin %98.13’ü (Hüyük), vişne üretiminin %88.20’si (Akşehir ve Doğanhisar) ve kiraz üretiminin %75.36’sı (Akşehir, Ereğli, Hadim ve Taşkent) Konya ilinde yetiştirilmektedir. Badem ve ceviz yetiştiriciliğinin en yoğun olduğu il Karaman (Merkez ve Ermenek) olup sırasıyla KOP bölgesinin %80.05 ve %68.92’i bu ilde yetiştirilmektedir.

Sonuç ve Öneriler

Tüm istatistiki veriler genel olarak değerlendirildiğinde KOP Bölgesi’nin Türkiye meyveciliğindeki önemi açıkça görülmektedir. Bölgede en önemli meyve üretici konumundaki il Karaman’dır. Bu ili Konya ve Niğde izlemektedir. Yetiştiriciliği yapılan meyve türleri ele alındığında, üretim alanı ve miktarı bakımından elma, vişne ve kirazın ön plana çıktığını; bu türleri ceviz, badem ve çileğin takip ettiğini görmekteyiz. Özellikle ihracat açısından önemli olan ve yörede yaygın olarak yetiştiriciliğinin yapıldığı 0900 kiraz çeşidi ile sanayiye yönelik vişne çeşitlerinden kurulu kapama bahçelerin bilinçli bir şekilde hızla artırılması, gerek bölge ve gerekse ülke ekonomisi açısından büyük önem taşımaktadır. Yine bölgede hızla yaygınlaşan bodur ve yarı bodur elma yetiştiriciliğinin teşvik edilmesi, üretim alanlarının artırılması, depolamaya yönelik gerekli alt yapının oluşturulması ülke ve bölge ekonomisi açısından yine önem taşımaktadır. Öte yandan ceviz ve badem türleri 2005 yılından 2014 yılına gelindiğinde üretim alanlarında ciddi oranda genişleme olmuş, bu da üretim miktarında belirli oranlarda artışa sebep olmuştur. Bu türlerde yeni kurulmuş olan bahçelerin ekonomik verime yatmasını müteakip

önümüzdeki yıllarda daha yüksek ürün alınacağı, bu trendin devam edeceğinin bir göstergesidir. Ancak kış soğukları ile ilkbahar geç donlarının vereceği zararlardan kurtulmak için bahçe tesislerinin bilinçli bir şekilde yapılması, yer ve yöneye dikkat edilmesi gerekmektedir. KOP bölgesinde 2005 yılında 568.450 da olan bağ alanının 2014 yılında 196.723 da alana düşmesinin ana nedeni ise özellikle kök kanseri nedeniyle bağların zarar görmesidir. Bu nedenle bölgede yerli bağcılık yerine kök kanserine dayanıklı Amerikan asma anaçları ile aşıli bağların kurulması büyük önem taşımaktadır. Yeni kurulacak bağların yöre şartlarına ve amacına uygun şekilde Amerikan asma anaçlarıyla aşıli olması halinde bölge bağcılığı tekrar önem kazanacak ve ekonomiye katkı yapacaktır.

Yine bölgede bulunan türlere ait yerel çeşitlerin yetiştiriciliğine özel önem verilerek kendi ekolojik bölgelerine has olan meyve tür ve çeşitlerin marka haline getirilmesi çalışmalarına gereken önemin verilmesi yerinde olacaktır. Dünyada önemi gittikçe artan ve insan beslenmesinde büyük önem taşıyan meyvecilik konusunda, bu sektörü ilgilendiren tüm paydaşlarının tamamının işbirliği içinde hareket ederek koordineli bir şekilde çalışması, KOP Bölgesi meyve yetiştiriciliğinin gelecekte de hak ettiği yeri korumasının yanı sıra ulusal ve uluslararası öneminin artmasına, dolayısıyla ülke ekonomisine katkı sağlamasına neden olacaktır.

Kaynaklar

- Anonim, 2014a. KOP Eylem Planı (2014-2018). T.C. Kalkınma Bakanlığı, Konya Ovası Projesi Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı, 130 s. Konya
- Anonim, 2014b. Tarım Alanlarında Don Zararı (6 Nisan 2014), Türkiye Ziraat Odaları Birliği, Ankara <http://www.tzob.org.tr/Basim-Odası/Haberler/ArtMID/470/ArticleID/927/Tarım-alanlarında-don-zararı>. Erişim tarihi: Mart, 2015
- Anonim, 2015a. KOP Bölgesi Sosyo-Ekonomik Göstergeler 2014. T.C. Kalkınma Bakanlığı, Konya Konya Ovası Projesi Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı, 146 s. Konya
- Anonim, 2015b. Niğde Tarım Strateji Belgesi (2015-2019). Niğde İl Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü 81 s. Niğde
- Küçükçongar, M., Kan, M., Özdemir, F., Demirtaş, M.N., Okur, O., 2015. KOP Bölgesinde Tarımsal Eğitim ve Yayım İhtiyaç Analizi. T.C. Kalkınma Bakanlığı, Konya Ovası

Projesi Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı,
404 s. Konya

Tuik, 2015. Bitkisel üretim istatistikleri.
<http://www.tuik.gov.tr/bitkiselapp/bitkisel.zul>.
Erişim tarihi: Mart, 2015.

Çizelge 1. Türkiye ve KOP Bölgesi'nin toplam meyve üretim alanları ve miktarları ile üretimdeki payının değişimi (Tuik, 2015)

Yıllar	Meyve Üretim Alanı (da)		KOP Bölgesi'nin Payı (%)	Meyve Üretim Miktarı (ton)		KOP Bölgesi'nin Payı (%)
	Türkiye	KOP Bölgesi		Türkiye	KOP Bölgesi	
2005	26 998 310	1 288 610	4.77	14 715 475	1 215 206	8.26
2006	27 722 481	1 311 330	4.73	14 990 670	761 191	5.08
2007	27 882 985	1 070 390	3.84	14 320 544	1 101 934	7.69
2008	28 277 356	1 029 458	3.64	15 594 011	1 067 426	6.85
2009	28 185 715	1 086 157	3.85	16 388 726	1 168 412	7.13
2010	28 800 064	982 398	3.41	16 385 745	837 576	5.11
2011	29 571 538	989 020	3.34	16 993 476	908 332	5.35
2012	30 586 213	1 018 823	3.33	17 862 484	1 100 818	6.16
2013	30 922 401	983 734	3.18	17 995 395	1 376 850	7.65
2014	31 019 033	997 864	3.22	16 876 201	871 371	5.16

Çizelge 2. KOP Bölgesi'nde yetiştiriciliği yapılan başlıca meyve türlerinin Türkiye ve KOP Bölgesi üretim alanları ile üretim miktarlarının karşılaştırılması (2014 yılı) (Tuik, 2015)

Türler	Üretim Alanı (da)		KOP Bölgesi'nin Payı (%)	Üretim Miktarı (ton)		KOP Bölgesi'nin Payı (%)
	Türkiye	KOP Bölgesi		Türkiye	KOP Bölgesi	
Üzüm	4 670 929	196 723	4.21	4 175 356	150 573	3.61
Elma	1 714 169	544 182	31.75	2 480 444	526 709	21.23
Armut	244 741	10 399	4.25	462 336	9 841	2.13
Ayva	53 982	736	1.36	107 243	1 374	1.28
Şeftali-Nektarin	440 698	9 585	2.17	608 513	7 178	1.18
Erik	200 271	8 571	4.28	265 490	11 311	4.26
Kayısı-Zerdali	1 129 072	12 054	1.07	278 210	11 866	4.27
Kiraz	790 420	107 841	13.64	445 556	67 939	15.25
Vişne	217 033	29 496	13.59	182 577	37 806	20.71
Çilek	134 234	7 486	5.58	376 070	18 064	4.80
Badem	270 203	14 885	5.51	73 230	4 472	6.11
Ceviz	693 947	32 614	4.70	180 807	11 665	6.45

Çizelge 3. KOP Bölgesi'nde yetiştiriciliği yapılan meyve türlerinin üretim alanı ve miktarının 2005'ten 2014'e değişimi (Tuik, 2015)

Türler	Üretim Alanı (da)		Yıllara Göre Değişim (%)	Üretim Miktarı (ton)		Yıllara Göre Değişim (%)
	2005	2014		2005	2014	
Üzüm	568 450	196 723	-65.39	319 100	150 573	-52.81
Elma	520 880	544 092	4.46	748 780	526 709	-29.66
Armut	28 060	10 399	-62.94	28 715	9 841	-65.73
Ayva	670	736	9.85	1 786	1 374	-23.07
Şeftali-Nektarin	8 780	9 585	9.17	9 150	7 178	-21.55
Erik	12 750	8 571	-32.78	15 270	11 311	-25.93
Kayısı - zerdali	17 010	12 054	-29.14	12 872	11 866	-7.82
Kiraz	66 770	107 841	61.51	28 593	67 939	137.61
Vişne	32 550	29 496	-9.38	23 737	37 806	59.27
Çilek	3 500	7 486	113.89	2 565	18 064	604.25
Badem	7 010	14 885	112.34	3 055	4 472	46.38
Ceviz	11 420	32 614	185.59	11 551	11 665	0.99

Çizelge 4. KOP Bölgesi'nde illere göre toplam meyve üretim alanı ve miktarının son on yıldaki değişimi (Tuik, 2015)

İller	Meyve Üretim Alanı (da)		Yıllara Göre Değişim (%)	Meyve Üretim Miktarı (ton)		Yıllara Göre Değişim (%)
	2005	2014		2005	2014	
Aksaray	176 330	42 608	-75.84	68 053	22 029	-67.63
Karaman	412 660	331 601	-19.64	581 388	445 535	-23.37
Konya	426 930	314 415	-26.35	215 881	247 224	14.52
Niğde	272 690	309 240	13.40	349 884	156 583	-55.25

Çizelge 5. KOP Bölgesi'nde iller itibariyle yetiştiriciliği yapılan başlıca meyve türlerinin üretim alanı ve miktarı ile bunların KOP Bölgesi'ne göre payları (2014 yılı) (Tuik, 2015)

İller	Başlıca Meyve Türü	Meyve Türünün Üretim Alanı (da)	Meyve Türünün KOP Bölgesi Üretim Alanındaki Payı (%)	Meyve Türünün Üretim Miktarı (ton)	Meyve Türünün KOP Bölgesi Üretim Miktarındaki Payı (%)
Konya	Üzüm	93 168	47.36	63 357	42.08
	Elma	95 316	17.52	60 538	11.49
	Kiraz	66 427	61.60	51 201	75.36
	Vişne	25 448	86.28	33 346	88.20
	Çilek	7 048	94.15	17 727	98.13
	Badem	4 224	28.38	830	18.56
	Ceviz	11 980	36.73	3 224	27.64
Karaman	Üzüm	41 495	21.09	56 561	37.56
	Elma	209 619	38.53	331 312	62.90
	Kiraz	18 110	16.79	11 408	16.79
	Badem	9 981	67.05	3 580	80.05
	Ceviz	14 888	45.65	8 040	68.92
Aksaray	Üzüm	17 590	8.94	12 457	8.27
	Elma	18 257	3.36	6 914	1.31
	Üzüm	44 470	22.61	18 198	12.09
Niğde	Elma	220 990	40.61	127 945	24.29
	Kiraz	22 560	20.92	4 998	7.36